

10年間の財務サマリー

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
経営実績:										
売上高 (億円)	1,626.9	1,591.3	1,464.7	1,262.2	1,283.9	1,291.0	1,195.4	1,103.8	1,147.1	1,179.4
営業利益 (億円)	68.0	89.2	104.5	125.4	116.6	81.4	54.7	60.2	60.1	13.3
売上高営業利益率 (%)	4.2	5.6	7.1	9.9	9.1	6.3	4.6	5.5	5.2	1.1
経常利益 (億円)	47.1	76.8	68.2	104.8	99.7	70.9	31.5	53.8	64.0	10.7
親会社株主に帰属する当期純利益 (億円)	5.8	△ 270.3	69.3	73.9	80.8	52.3	△ 21.6	38.6	22.2	1.0
EBITDA (億円)	117.4	136.3	150.1	168.3	161.1	126.3	102.3	105.4	106.8	60.6
財務状況:										
総資産 (億円)	2,541.8	2,358.8	2,199.6	2,118.7	2,014.5	1,990.9	1,937.3	1,904.0	1,914.0	1,900.0
純資産 (億円)	193.7	315.9	379.4	452.6	407.3	413.5	389.3	411.9	430.7	439.2
自己資本 (億円)	155.4	283.5	346.0	418.4	371.7	378.7	354.8	394.8	413.0	421.1
自己資本比率 (%)	6.1	12.0	15.7	19.7	18.4	19.0	18.3	20.7	21.6	22.2
D/Eレシオ (倍)	10.6	4.7	3.7	2.6	2.8	2.7	2.8	2.5	2.3	2.2
有利子負債額 (億円)	1,645.5	1,339.0	1,263.3	1,093.3	1,052.5	1,026.0	996.0	968.0	938.9	934.4
キャッシュ・フロー、投資その他:										
営業活動によるキャッシュ・フロー (億円)	68.4	60.8	116.6	181.1	97.4	89.9	98.0	148.7	86.7	5.1
投資活動によるキャッシュ・フロー (億円)	△ 41.0	△ 1.5	41.2	△ 41.6	△ 32.3	△ 64.4	△ 101.9	△ 61.7	△ 89.9	△ 80.9
フリー・キャッシュ・フロー (億円)	27.4	59.4	157.9	139.5	65.1	25.4	△ 4.0	87.0	△ 3.2	△ 75.8
財務活動によるキャッシュ・フロー (億円)	△ 30.5	58.7	△ 50.1	△ 190.9	△ 172.1	△ 65.2	△ 34.8	△ 41.4	△ 42.1	△ 16.6
設備投資 (億円)	50.0	48.1	59.7	48.3	41.3	60.7	93.2	73.9	76.1	76.4
減価償却費 (億円)	49.4	47.2	45.6	42.9	44.5	44.8	47.7	45.2	46.7	47.3
研究開発費 (億円)	38.8	39.4	32.0	31.4	32.7	34.7	36.2	36.4	36.0	37.6
1株当たり指標、その他指標:										
1株当たり当期純利益 (円)	10.1	△ 468.7	102.9	110.8	133.3	85.2	△ 43.0	61.4	33.3	△ 3.1
1株当たり純資産 (円)	269.4	△ 170.1	△ 67.6	58.0	160.8	229.9	188.4	257.7	303.6	332.0
営業利益ROA (%)	2.7	3.8	4.8	5.9	5.8	4.1	2.8	3.2	3.1	0.7
従業員数 (人)	4,513	4,458	3,906	3,671	3,677	3,497	3,438	3,007	3,037	2,944

注記
2017年10月1日付で株式併合(10:1)を実施。2011年期首に株式併合が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」および「1株当たり純資産」を算定しています。